

materiais e suporte técnico. A reposição dos materiais deverá ser feita nomáximo em 24 horas, sob pena de sofrer as sanções previstas em contrato;

A(s) empresa(s) vencedora(s) deverá(ão) prestar todo apoio técnico necessário ao bom uso dos materiais, bem como disponibilizar instrumentador para acompanhar e assessorar nas cirurgias;

A(s) empresa(s) vencedora(s) deverá (ao) fornecer, sempre que requisitado, cursos e treinamentos práticos e teóricos, para médicos, residentes de medicina, enfermeiros e técnicos, visando ao correto uso do material e a educação continuada sobre as técnicas de uso e manejo das OPME's

4.2.1 Fornecer ferramentas e equipamentos para execução dos serviços tais como:

ITEM	TIPO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MODALIDADE
27	EQUIPAMENTO	COXIN PARA COLUNA	UNIDADE	1	AGENDAMENTO
28	EQUIPAMENTO	CRANIOTOMO	UNIDADE	1	FIXO
29	EQUIPAMENTO	DRILL	UNIDADE	1	FIXO
30	EQUIPAMENTO	FIXADOR DE CRANIO	UNIDADE	1	AGENDAMENTO
31	EQUIPAMENTO	MONITOR DE MPIC	UNIDADE	2	FIXO
32	EQUIPAMENTO	TREPARNO	UNIDADE	1	FIXO
33	IMPLANTE	CAGE CERVICAL (DISSECTOMIA)	CAIXA	1	AGENDAMENTO
34	IMPLANTE	CAGE CERVICAL GAIOLA (CORPECTOMIA)	CAIXA	1	AGENDAMENTO
35	IMPLANTE	CAIXA ANEURISMA	CAIXA	1	FIXO
36	IMPLANTE	CAIXA BOTAO DE FECHAMENTO DE CRANIO	CAIXA	1	FIXO
37	IMPLANTE	CAIXA FECHAMENTO DE CRANIO	CAIXA	1	FIXO
38	IMPLANTE + INSTRUMENTAL	PARAFUSO PEDICULAR (LOMBAR)	CAIXA	1	FIXO
39	INSTRUMENTAL	CAIXA DE APOIO CERVICAL	CAIXA	1	AGENDAMENTO
40	INSTRUMENTAL	CAIXA DE APOIO LOMBAR (COMPLEMENTO)	CAIXA	1	FIXO
41	INSTRUMENTAL	PINÇAS PARA CLIPS ANEURISMA	CAIXA	1	FIXO

4.2.2 Equipamentos necessários para o desempenho das funções e equipamentos de proteção individual para os funcionários que exercerem suas atividades conforme as normas vigentes.

## 5. QUALIFICAÇÃO DA EMPRESA

### 5.1. Documentação obrigatória para habilitação:

A empresa deve estar devidamente habilitada, consoante a legislação regulamentar, para a prestação do serviço

para o qual poderá ser contratada. Devendo fornecer sempre que solicitado, as certidões de:

- Certidão Negativa de débito Estadual;
- Certidão negativa de débito emitida pela Secretaria de Fazenda do município no qual a empresa estiver sediada;
- Certidão Negativa de Débitos relativos aos tributos federais e dívida ativa da União;
- Certidão Negativa de débitos Trabalhistas emitida pelo site do Ministério do Trabalho e Emprego;
- Certidão de Regularidade do FGTS.
- Alvará de funcionamento e demais alvarás obrigatórios em relação ao ramo de atividade desenvolvida. (Exemplos: Alvará de vigilância sanitária e corpo de bombeiro);
- Certidão de regularidade técnica (CRT), se houver imposição legal para o ramo de atividade;
- Anotação de responsabilidade técnica (ART), se houver imposição legal para o ramo de atividade;
- Contrato social e alterações;
- Apresentação da Carta de Referência emitida por duas empresas atestando a capacidade técnica nos casos em que se aplicar;
- Carta de Exclusividade se for o caso.

#### 5.2. Documentação Específica exigida do serviço/produto:

- **Importante:** Caso o serviço a ser prestado tenha necessidade de alocar pessoa(s) na CONTRATANTE, será solicitado a apresentação da documentação exigida pelo SESMT (Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho) descrita no Anexo II - Solicitação de documentos a terceiros, após análise do Anexo I - Ficha de Registro do Prestador de Serviços referente ao Manual de terceiros, o qual é parte integrante do presente documento. O Anexo II será enviado pelo SESMT caso necessário.
- **Importante:** Nas contratações que envolverem a prestação de serviços, serão retidos na fonte os tributos federais.

#### 6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E FORMA DE REMUNERAÇÃO

- *A(s) empresa(s) vencedora(s) deverá(ão) fornecer, em REGIME DE COMODATO, sem nenhum custo para os Hospitais, os instrumentais cirúrgicos e equipamentos necessários para utilização das OPME (novos ou em excelente estado de conservação) com a reposição dos materiais utilizados mediante solicitação dos hospitais;*
- *A Reposição dos respectivos instrumentais cirúrgico e os equipamentos em Comodato se darão no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contados da data em que o instrumental ou o equipamento for utilizado e apresentar defeitos;*
- *Os materiais deverão ser disponibilizados nos HEJSN, em consignação, e as quantias consignadas serão fornecidas de no mínimo 2(duas) unidades de cada item, ou se houver necessidade de maior quantidade, estes quantitativos serão estabelecidos pelo Gestor de Contratos. Após o uso dos materiais consignados, imediatamente será solicitados à reposição dos itens utilizados, o(s) fornecedor(s) deverão no máximo em 24(vinte e quatro) horas efetuar estas reposições;*
- *Identificar todos os instrumentais, equipamentos e os insumos de sua propriedade, de forma a não serem confundidos com similares de propriedade HEJSN ou de outras empresas contratadas;*
- *Entregar os materiais que necessitam de esterilização até as 17 horas do dia anterior ao procedimento cirúrgico na CONTRATANTE (CME).*
- *Entregar os produtos em embalagem do fabricante contendo: data de validade, nº de lote, nº registro da ANVISA método de esterilização e etiquetas de identificação, em português. Os produtos devem ser enviados acompanhados de documento fiscal (Nota Fiscal de simples remessa)*
- *Emitir Nota Fiscal para cada procedimento com utilização do OPME em até 3 dias após a solicitação de reposição, identificando na Nota Fiscal o lote e validade e código SUS, quando este for compatível com a tabela SIGTAP.*
- **Importante:** Não é permitida a contratada a subcontratação total ou parcial do objeto deste contrato,

bem como sua cessão ou transferência, total ou parcial.

- **Importante:** É expressamente vedado a qualquer das partes desconto ou cobrança de duplicata através de rede bancária ou de terceiros, bem como a cessão de crédito dos valores objetos deste contrato ou sua dação em garantia.

## 7. FORMA DE REMUNERAÇÃO

- **Importante:** Os pagamentos serão condicionados à apresentação mensal da Nota Fiscal dos serviços executados/produtos entregues, acrescida das certidões negativas (Conforme item 5.1), que comprovem a regularidade fiscal da CONTRATADA. *O pagamento do contrato, se dará através de análises de relatórios que evidenciem a utilização do produto faturado, sendo a nota fiscal emitida num prazo de até 3 dias contados a partir da solicitação de reposição/faturamento. Notas Fiscais emitidas do dia 01 ao dia 15, o pagamento será no dia 05 do mês subsequente. Notas Fiscais emitidas do dia 16 ao último dia do mês (30 ou 31) o pagamento será no dia 20 do mês subsequente.*
- *Os materiais com código SUS (SIGTAP), poderão sofrer reajustes desde que ocorra atualização na tabela pelo Ministério da Saúde*

## ● 8. A VIGÊNCIA DO CONTRATO

*60 meses a partir da 10/04/2019(Caso seja contrato de adesão deve ser enviado o contrato juntamente com o orçamento)*

**Importante:** Nos casos específicos de contratação com o Hospital Estadual Dr. Jayme dos Santos Neves, deverá ser observada a vigência do Contrato de Operacionalização do referido Hospital com a SESA – Secretaria de Saúde do Espírito Santo. Caso o mesmo seja rescindido durante a vigência do contrato, não haverá penalidades contratuais para nenhuma das partes em caso de rescisão.



## FICHA DE REGISTRO DO PRESTADOR DE SERVIÇO



Razão Social:

Nome Fantasia:

Endereço:

CEP:

Cidade:

UF:

Tel.:

E-mail:

Representante(s) legal(s) do Contrato Social:

Tel:

Tempo previsto para realização do trabalho:

Previsão de Início do Trabalho:

Nº Total de funcionários:

Quantos atuarão na AEBES:

Nº de Sócios:

Quantos atuarão na AEBES:

1. Descrição sumária das atividades:

\_\_\_\_\_

2. Setores de atuação:

\_\_\_\_\_

3. Listar os materiais a serem utilizados (máquinas, equipamentos, dosímetros, ferramentas e outros) e produtos químicos:

\_\_\_\_\_

4. Definir os momentos de ruídos, odor intenso, necessidade de Paralisação ou outro fator que podem intervir na rotina diária dos empregados da AEBES:

\_\_\_\_\_

5. Informar quais os equipamentos de proteção individual - EPI's serão utilizados, com respectivo Nº do Certificado de Aprovação – CA do Ministério do Trabalho e Emprego – MTE

\_\_\_\_\_

6. Indicar um empregado para compor a CIPA, conforme NR 05 - Contratantes e Contratadas, participando das reuniões mensais (no caso de tempo de serviço superior a seis meses).

\_\_\_\_\_

7. Observações:

\_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura do Prestador de Serviço \_\_\_\_\_

Menu

Pedido de cotação nº 794310

CONTRATO - NEUROCIRURGIA

+ Adicionar marcador

Contato **LUCIENE**

Forma de pagamento **A definir**

Observações

Atualizar

End. de entrega **Rua Paulo Pereira Gomes, s/n - Serra - ES**

Vencimento da cotação **31/03/2019 18:00**

Alterar

Histórico de Ações [Visualizar histórico](#)

Termos e condições

Cotação Privada  [Selecionar Fornecedores](#)

Previsão Inicial de Fatura

Razão Social: HJSN - Associação Evangélica Espírito Santense  
 CNPJ: 28.127.926/0002-42  
 Endereço: Rua Paulo Pereira Gomes, s/n - Serra - ES

Editar

Data de Criação **25/03/2019**

Caráter de internação

Não Definido

Incluir Novo Documento

Arquivo: [Escolher arquivo](#) Nenhum arquivo selecionado [Upload](#)  Publicar Arquivo para Fornecedor?

Lista de Documentos

Nome do Arquivo	Publicar para Fornecedor	Download	Excluir
Briefing OPME Neurocirurgia - EDITADO.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>		

Visão por:

Produto

Fornecedor

Fornecedor	Documentação	Ocorrências	Mais Detalhes	Fat. Mínimo (R\$)	Prazo de Entrega	Val. Proposta	Condições de Pagto	Frete	Autorização p/ Negociação
Endolife Comércio de Materiais Hospitalares Eireli				1.000,00	1 dia(s)	30/04/2020	A definir	CIF	<input type="checkbox"/>
Vicente Costa Produtos Médicos Hospitalares Ltda				1.000,00	1 dia(s)	10/04/2024	A definir	CIF	<input checked="" type="checkbox"/>
Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda				100,00	3 dia(s)	31/03/2024	A definir	CIF	<input type="checkbox"/>
Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me				100,00	10 dia(s)	30/03/2024	28 ddl	CIF	<input type="checkbox"/>

Produtos

Item	Descrição do Produto	Respostas	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
1	CAGE INTERSOMATICO TIPO GAIOLA 23X28MM cod: 3768939	Fornecedor				Reg. MS 10208610047				
	Quantidade 20 un					Validade 09/03/2024				
	ENGIMPLAN	Vicente Costa								

Última Compra		Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	1.300,00	26.000,00	ENGIMPLAN	Reg. MS 10208610047 Validade 09/03/2024 Procedência Nacional Referência 10732850					
Marca	ENGIMPLAN										
Fornecedor	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	1.350,00	27.000,00	ENGIMPLAN	Reg. MS 10208610047 Validade 09/03/2024 Procedência Nacional Referência 10732850					
Preço (R\$)	1.350,00										
Data da Compra	26/03/2019										
Marca	ALTERNATIVA	Endolife Comércio de Materiais Hospitalares Eireli	1.356,35	27.127,00	ENGIMPLAN	Reg. MS 10208610047 Validade 09/03/2024 Procedência Nacional Referência 10732850	BAUMER				
Fornecedor											
Preço (R\$)	0,00										
Data da Compra											
2	CIMENTO C/ ANTIBIOTICO cod : 0702030082		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
	Quantidade	14 un	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	0,00	0,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Marcas	SUS ALTERNATIVA									
	Observação		Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	390,00	5.460,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -	NÃO TEM NA TABELA SUS - MARCA JOHNSON			
	Última Compra										
	Marca	SUS	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	400,00	5.600,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Fornecedor										
	Preço (R\$)	0,00									
	Data da Compra	09/08/2018									
	Marca	ALTERNATIVA									
Fornecedor											
Preço (R\$)	0,00										
Data da Compra	09/08/2018										
3	CIMENTO SEM ANTIBIOTICO cod : 702031380		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
	Quantidade	2 un	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	0,00	0,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Marcas	SUS ALTERNATIVA									
	Observação		Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	60,00	120,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Última Compra										
	Marca	SUS	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	60,59	121,18	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Fornecedor										
	Preço (R\$)	0,00									
	Data da Compra										
	Marca	ALTERNATIVA									
Fornecedor											
Preço (R\$)	0,00										
Data da Compra											
4	CLIP DE COBALTO TEMPORARIO cod : 702010227		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
	Quantidade	13 un	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	725,00	9.425,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Marcas	SUS ALTERNATIVA									
	Observação		Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	750,00	9.750,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Última Compra										
	Marca	SUS	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	1.050,00	13.650,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
	Fornecedor										
	Preço (R\$)	1.075,00									
	Data da Compra	18/10/2018									
	Marca	ALTERNATIVA									
Fornecedor											
Preço (R\$)	0,00										
Data da Compra											
5	CLIP DE TITANIO PARA NEUROCIRURGIA cod : 702010235		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
							Reg. MS 10105900009 Validade 10/04/2026 Procedência Nacional Referência AM31006				

Observação	Última Compra	Marca	Fornecedor	Preço (R\$)	Data da Compra	Marca	Fornecedor	Preço (R\$)	Data da Compra	Referência				
		SUS	Hospitales Ltda							Referência -				
		SUS	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	800,00	53.600,00					Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
		ALTERNATIVA	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	1.050,00	70.350,00					Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
			Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	750,00	50.250,00					Reg. MS 10105900003 Validade 08/04/2027 Procedência Nacional Referência -				!
<b>6</b>														
CONJ. DE DRENAGEM EXTERNA (DVE) cod : 702010090	Quantidade	Marcas	Observação	Última Compra	Marca	Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
	72 un	SUS ALTERNATIVA				Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	500,00	36.000,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
						Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	520,00	37.440,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
						Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	520,00	37.440,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
						Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	500,00	36.000,00	VENTURA Ver	Reg. MS 10175060016 Validade 27/11/2026 Procedência Nacional Referência 9720LCR600A				
<b>7</b>														
CONJUNTO PARA HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - ADULTO (MEDIA, ALTA E BAIXA) cod : 702010111	Quantidade	Marcas	Observação	Última Compra	Marca	Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
	8 un	SUS ALTERNATIVA				Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	800,00	6.400,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
						Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	830,00	6.640,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
						Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	1.000,00	8.000,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
						Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	800,00	6.400,00	VENTURA Ver	Reg. MS 10175060021 Validade 10/11/2023 Procedência Nacional Referência 99F70AD				
<b>8</b>														
CONJUNTO PARA HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - NEO (MEDIA, ALTA E BAIXA) cod : 702010111	Quantidade	Marcas	Observação	Última Compra	Marca	Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
	13 un	SUS ALTERNATIVA				Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	800,00	10.400,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				
						Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	830,00	10.790,00	SUS	Reg. MS 0 Validade 01/01/2035 Procedência Nacional Referência -				

Preço (R\$)	810,00	Médico Hospitalar Ltda - Me				Procedência Nacional				
Data da Compra	27/02/2019					Referência -				
Marca	ALTERNATIVA									
Fornecedor		Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	800,00	10.400,00	VENTURA Ver	Reg. MS 10175060021				
Preço (R\$)	0,00					Validade 10/11/2023				
Data da Compra						Procedência Nacional				
						Referência 99F20NEOR				
CONJUNTO PARA HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - NEO HAKIN (MÉDIA, ALTA E BAIXA) cod : 702010111		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
Quantidade	2 un	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	800,00	1.600,00	SUS	Reg. MS 0				
Marcas	SUS ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035				
Observação						Procedência Nacional				
Última Compra		Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	830,00	1.660,00	SUS	Reg. MS 0				
Marca	SUS					Validade 01/01/2035				
Fornecedor						Procedência Nacional				
Preço (R\$)	0,00					Referência -				
Data da Compra		Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	1.000,00	2.000,00	SUS	Reg. MS 0				
Marca	ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035				
Fornecedor						Procedência Nacional				
Preço (R\$)	0,00					Referência -				
Data da Compra		Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	800,00	1.600,00	VENTURA Ver	Reg. MS 10175060021				
						Validade 10/11/2023				
						Procedência Nacional				
						Referência 99F20NEOA				
DISPOSITIVO DE BLOQUEIO cod : 702050148		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
Quantidade	30 un					Reg. MS 0				
Marcas	SUS ALTERNATIVA	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	0,00	0,00	SUS	Validade 01/01/2035				
Observação	TODAS AS MEDIDAS					Procedência Nacional				
Última Compra						Referência -				
Marca	SUS	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	0,00	0,00	SUS	Reg. MS 0				
Fornecedor						Validade 01/01/2035				
Preço (R\$)	0,00					Procedência Nacional				
Data da Compra						Referência -				
Marca	ALTERNATIVA	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	50,00	1.500,00	SUS	Reg. MS 0				
Fornecedor						Validade 01/01/2035				
Preço (R\$)	0,00					Procedência Nacional				
Data da Compra						Referência -				
DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇO INVERTEBRAL CARREADOR DE (CAGE) cod : 702050156		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
Quantidade	6 un	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	0,00	0,00	SUS	Reg. MS 0				
Marcas	SUS ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035				
Observação						Procedência Nacional				
Última Compra		Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	1.300,00	7.800,00	SUS	Reg. MS 0				
Marca	SUS					Validade 01/01/2035				
Fornecedor						Procedência Nacional				
Preço (R\$)	0,00					Referência -				
Data da Compra		Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	1.350,00	8.100,00	SUS	Reg. MS 0				
Marca	ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035				
Fornecedor						Procedência Nacional				
Preço (R\$)	0,00					Referência -				
Data da Compra		Endolife Comércio de Materiais Hospitalares Eireli	1.356,35	8.138,10	SUS	Reg. MS 0	BAUMER			
						Validade 01/01/2035				
						Procedência Nacional				
						Referência -				
FLAP FIX cod : 5994509.1615		Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar
Quantidade	264 un					Reg. MS 0				
Marcas	SUS ALTERNATIVA	Vicente Costa Produtos				Validade 01/01/2035				



Última Compra	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	320,00	84.480,00	SUS	Reg. MS 0					
Marca	SUS				Validade 01/01/2035					
Fornecedor					Procedência Nacional					
Preço (R\$)	0,00				Referência -					
Data da Compra	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	358,00	94.512,00	SUS	Reg. MS 0					
Marca	ALTERNATIVA				Validade 01/01/2035					
Fornecedor					Procedência Nacional					
Preço (R\$)	0,00				Referência -					
Data da Compra	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	150,00	39.600,00	MICRODENT Ver	Reg. MS 10309310047					
					Validade 10/10/2026					
					Procedência Nacional					
					Referência 30006000001					
<b>13</b>										
HASTE PARA ASSOCIAÇÃO COM PARAFUSOS E/OU GANCHOS DE TITANIO cod : 702050334	Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar	
Quantidade 56 un	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	390,00	21.840,00	SUS	Reg. MS 0					
Marcas SUS ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035					
Observação ENGLOBAL TODAS AS MEDIDAS	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	445,00	24.920,00	SUS	Procedência Nacional					
Última Compra					Referência -					
Marca SUS					Reg. MS 0					
Fornecedor					Validade 01/01/2035					
Preço (R\$) 0,00	Endolife Comércio de Materiais Hospitalares Eireli	461,36	25.836,16	SUS	Procedência Nacional	MARCA: NEOORTHO				
Data da Compra					Referência -					
Marca ALTERNATIVA					Reg. MS 0					
Fornecedor					Validade 01/01/2035					
Preço (R\$) 0,00	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	700,00	39.200,00	SUS	Procedência Nacional					
Data da Compra					Referência -					
					Reg. MS 80218010021					
					Validade 09/01/2024					
					Procedência Importado					
					Referência GS01500105					
<b>14</b>										
HIDROXIAPATITA 5G cod : 5994274.1615	Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar	
Quantidade 35 un	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	0,00	0,00	SUS	Reg. MS 0					
Marcas SUS ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035					
Observação					Procedência Nacional					
Última Compra					Referência -					
Marca SUS	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	350,00	12.250,00	SUS	Reg. MS 0					
Fornecedor					Validade 01/01/2035					
Preço (R\$) 380,00					Procedência Nacional					
Data da Compra 29/03/2019	Endolife Comércio de Materiais Hospitalares Eireli	375,00	13.125,00	SUS	Reg. MS 0					
Marca ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035					
Fornecedor					Procedência Nacional					
Preço (R\$) 0,00					Referência -					
Data da Compra	Neurospine Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda - Me	400,00	14.000,00	SUS	Reg. MS 0					
					Validade 01/01/2035					
					Procedência Nacional					
					Referência -					
<b>15</b>										
HJSN - CONJ. DE CATETER DE DRENAGEM EXTERNA E MPIC (PARENQUIMAL) - NOVO CADASTRO cod : 10043275	Fornecedor	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Informações Legais	Comentário	Justificativa		Cancelar	
Quantidade 9 un	Vicente Costa Produtos Medicos Hospitalares Ltda	0,00	0,00	GENERIC	Reg. MS 1					
Marcas GENERICO ALTERNATIVA					Validade 01/01/2035					
Observação					Procedência Nacional					
Última Compra					Referência -					
Marca GENERICO	Orthohead Instrumentais e Implantes Cirúrgicos Ltda	3.560,00	32.040,00	GENERIC	Reg. MS 1					
Fornecedor					Validade 01/01/2035					
					Procedência Nacional					
					Referência -					

